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Vision för Föreningen för Demokrati i Iran 
 
 

”En människa utan vision, är en död människa” 
 
 

Förord 
 
Föreningen anser att beredning, beslutning och verkställning av detaljerade politiska frågor är 
ett arbete för politiker med hänsyn till och respekt för folkets vilja. Därför kommer föreningen 
inte arbete för sådana frågor. Föreningen kommer endast att verka för övergripande mål som 
vi kallar våra visioner. Härnäst kommer vår vision att presenteras. 

 

Vår vision 
 
Vår vision kan inte stämplas med en ”-ism” då den bygger på flera olika ”-ismers” opinioner. 
Betonas bör att även en individ består av många olika värderingar som finns i olika filosofier. 
Föreningen vill även ta tillfället i akt och återbekräfta sin hängivenhet för en humanistisk 
värdegrund och FN:s artikel för mänskliga rättigheter.  
 
Mänskliga rättigheter 
Varje individ, deklarerar FN:s artikel för mänskliga rättigheter, är födda fria och lika, och ska 
ha samma rättigheter. Ingen individ ska vara mer värd en annan individ. Alla iranier är i grund 
och botten lika då de består av kött och ben, och har känslor. Idag är en väldigt stor majoritet 
av iranierna betraktade som tredje klassens medborgare av den islamiska regimen som styr 
landet med järnhand. Endast de personer, iranier eller icke-iranier, som lyder regimen och 
samarbetar med dem till fullo räknas som fullständiga medborgare och individer av regimen. 
Kvinnornas situation är ännu värre, jämfört med männen, då de anses av regimen främst vara 
ett objekt för mannen. 
 
Föreningen för Demokrati i Iran fördömer denna sorts diskriminering som pågår i Iran av 
regimen. Vi anser att iranierna måste behandlas med respekt, omsorg, omtanke, humanism 
och rättvisa. En bonde i Kurdistan län är lika mycket iranier som en bonde i Gilan län, eller en 
företagare i Baluchistan län eller Tehran län. Vilken kön en iranier har ska heller inte vara av 
något värde då män och kvinnor är lika förnuftiga, eller lika oförnuftiga. 
 
Vår framtid ligger i våra barns händer. Därför är det viktigt att vi älskar våra nästa 
generationer. Idag har den fattigdom som islamiska republiken skapat främst skadat barnen 
och orsakat att hundratusentals barn istället för att läsa i skolan arbetar, inte minst genom 
cigarrförsäljning på gator och torg, för att bidra till försörjningen av familjen. Vi anser att den 
iranska staten i framtiden efter islamiska republikens fall måste bland annat prioritera 
bekämpningen av barnafattigdom och garantera barnen utbildning av hyfsad kvalité och 
möjlighet till utveckling.  
 
 
 
 



Demokrati 
Vår förening anser att Irans framtida statsskick och styre måste vara baserad på demokratiska 
värderingar. Statsskick och form av styre måste väljas av iranierna i en demokratisk 
folkomröstning. Fria val (i ordets rätta bemärkning), yttrandefrihet, åsiktsfrihet, religionsfrihet 
och organisationsfrihet måste garanteras alla medborgare. Öppenhet i systemet är vitalt i detta 
sammanhang. Dock kan detta vara svårt att uppnå till fullo i början av formeringen och 
skapandet av ett fritt Iran, med tanke på det stora antalet analfabeter som finns i landet och 
den fattigdom som råder. Vad som dock är viktigt är att dessa friheter och rättigheter inte 
motarbetas av staten och istället uppmuntras. 
 
Givetvis är en av demokratins vitala delar sekularismen. En stat, Iran, måste vara sekulär, där 
religion och statspolitiken skiljs från varandra. Föreningen har stor respekt för alla religioner 
men menar att detta är något privat och ingen angelägenhet för staten. Därmed ska alla landets 
lagar, regler, förordningar och direktiv baseras på humanistiska värderingar där ömsesidig 
respekt, kärlek och ödmjukhet ska ligga i grunden.  
 
Dessvärre är demokrati inte ens ett fenomen som iranierna tillåts drömma om i dagsläget. 
Föreningen anser att islamiska republiken på ingalunda sätt är demokratiskt. Islamiska 
republiken är en fullständigt diktaturisk stat där all makt ligger hos den andliga ledaren. 
Regimen har även sen grundandet utsatt politiska meningsmotståndare för fängelse, tortyr och 
mord och religiösa minoriteter har förtryckts. 
 
Islamiska republiken måste bort 
Den nuvarande islamiska regimen har ödelagt Iran och skadat dess folk både fysiskt och 
psykiskt. Därför anser föreningen att denna regim måste bort så fort som möjligt så att 
skadorna inte ökar mycket mer.  Idag är också den iranska oppositionen, som består av både 
höger och vänster, eniga i detta faktum. De flesta organisationerna, speciellt de större, är 
också eniga i tillvägagångssättet, vilket är en bojkott av islamiska republiken. 
 
Föreningen går på oppositionens linje och förespråkar en bojkott av islamiska republiken. En 
ekonomisk och diplomatisk bojkott mot islamiska republiken skulle försvaga regimen så pass 
mycket att det iranska folket utan större hinder snabbt skulle kunna ändra landets politiska 
situation och bana väg för demokratisering. Däremot skulle handel och dialog med islamiska 
republiken konsolidera mullornas maktposition och förlänga islamiska republikens existens. 
Föreningen anser att handel och dialog med islamiska republiken också legitimerar regimen 
och dess inhumana handlingar. 
 
Föreningen är emot ett eventuellt krig mot Iran och kommer att motarbeta det genom 
parlamentariska metoder. Ett krig skulle också öka islamiska republikens livslängd då det 
skulle flytta iraniernas och omvärldens fokus på inrikespolitisk problematik till utrikespolitisk 
konflikt och utländskt aggression. Ett krig skulle även ge mullorna ett bra tillfälle att likvidera 
meningsmotståndarna i landet då media skulle koncentrera sig på själva kriget. Idag finns det 
tyvärr ett liknande, dock mindre, problem. Västvärldens medias fokus på Irans eventuella 
strävan efter kärnvapen och ett eventuellt krig har gjort att mord på oppositionella har hamnat 
i skuggan.  
 
Föreningen anser att islamiska republiken måste störtas innan vår vision kan verkställas. 
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